
Prot. n.

Decreto n.  10 del  09.01.2025 

Al Sito Web
Atti

All’albo on line
Ad amministrazione trasparente 

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA REGGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il D.P.R. 275/99 che detta norme in materia di autonomia organizzativa e didattica delle

Istituzioni Scolastiche;

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

VISTO il D. Lgs. 8l/2008 recante il T.U. in materia di “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi

di lavoro”;

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina e il conferimento degli incarichi a esperti esterni e al

personale scolastico interno, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 247 del 29/10/2024;

VISTO il PTOF d’Istituto;

DETERMINA

le premesse sono parte integrante e sostanziale del provvedimento.

1. viene avviata unica procedura di urgenza di selezione comparativa per il reclutamento del re-

sponsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione rivolta al  personale in servizio presso

l’ITET “L. Sciascia”, in subordine al personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche

e, in subordine, a personale estraneo all’amministrazione;

2. ai fini della selezione si procede mediante avviso pubblico di selezione (rivolto sia a docenti di

questa I.S. sia di altri Istituti sia ad esperti esterni) da pubblicarsi all'albo pretorio, sul sito isti-

tuzionale, alla sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti; contestual-

mente viene inoltrata comunicazione ad altre Istituzioni Scolastiche, al fine di rendere nota





l'intenzione di far ricorso ad un docente in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche;

3. è approvata la documentazione della procedura di selezione (avviso di selezione, modelli e griglia

di valutazione);

4. il criterio di scelta del contraente è quello della selezione comparativa delle istanze, secondo i

criteri di valutazione indicati nell’avviso di selezione, deliberati dal Consiglio d’Istituto, pre-

vio accertamento del possesso dei titoli generali e professionali;

5. l’organizzazione dell’incarico e la durata dell’incarico sono determinati nell’avviso;

6. la prestazione deve avere durata temporanea e altamente qualificata;

7. l’amministrazione conferirà esclusivamente incarichi individuali;

8. il compenso d i  €  1 . 2 7 7 , 0 0  verrà corrisposto a conclusione dell’incarico, previa pre-

sentazione rendiconto attività svolte:

9. di fissare quale termine per il ricevimento delle disponibilità/ candidature il giorno  

1 8 /01/2025;

10. di impegnarsi al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e ne

cessari per la gestione giuridica della presente procedura;

11. di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo on line, nella sezione Am-

ministrazione Trasparente, al sito web.

Espletata la procedura di selezione, si darà seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa,

per la conclusione del contratto da stipulare nelle forme e clausole indicate nell’avviso di selezione.

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene no-

minato Responsabile del Procedimento il D.S. Patrizia Pilato.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE
Patrizia Pilato

 (Firmato digitalmente)


		2025-01-09T15:10:37+0100
	PLTPRZ65H51B429V




